
 

 

UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DERCA - Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Diário de Turma

Centro: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

Departamento: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS -
DFCH

Código: CH0102
Disciplina: HISTORIA DA AMERICA INDEPENDENTE
Créditos: 4
Carga Horária: 60

Turma: Ano/Semestre: Horário:
12324 2016.2 2M12345



Matrícula Docente(s)
2266091 RAFAELE COSTA FLEXA - 60h

Código de Verificação: ad3fb32d74



UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DERCA - Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Versões do documento

Turma: 12324 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 2M12345
Disciplina: CH0102 - HISTORIA DA AMERICA INDEPENDENTE

Data Usuário Código

05/04/2017 RAFAELE COSTA FLEXA f7376f94a0



UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DERCA - Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Lista de Notas e Faltas

Turma: 12324 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 2M12345
Disciplina: CH0102 - HISTORIA DA AMERICA INDEPENDENTE

Matrícula Nome 1a Aval. 2a Aval. Média
Parcial Recup. Média

Final
Total

Faltas Resultado

1 2013112900
68 ADRIANO DOS REIS SARAIVA 9,0 9,0 9.0 4 APR

2 2013112900
15 ALCIRENE SOUSA DE BARROS 10,0 10,0 10.0 4 APR

3 2013112900
60 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS 10,0 5,0 7.5 4 APR

4 2012213100
09 ALLAN DA SILVA COELHO 0,0 0,0 0.0 60 REMF

5 2014112900
52 ANNY PRISCILLA SILVA DOS SANTOS 8,0 0,0 4.0 4 REP

6 2013112900
09 BEZALIEL ANDRADE DA SILVA 9,0 8,0 8.5 4 APR

7 2013112900
25 CLEDIVALDO DOS SANTOS SANTOS 9,0 8,0 8.5 0 APR

8 2013112900
07 DANIELE FARIAS DA SILVA 10,0 10,0 10.0 0 APR

9 2013112900
17 DARCINEI DAS NEVES FERREIRA 8,0 9,0 8.5 4 APR

10 2013112900
66 EDUARDO RODRIGUES SOUZA PEREIRA 8,0 8,0 8.0 4 APR

11 1201136101
3 ELENILZA FERREIRA FERRO 0,0 0,0 0.0 56 REMF

12 2013112900
45 FERNANDO ALVES RAMOS 9,0 9,0 9.0 4 APR

13 2013112900
04 FRANCISCO GILSON SILVA DA CRUZ 7,0 7,0 7.0 4 APR

14 2013112900
35 FRANCISCO GOMES DA SILVA NETO 10,0 9,5 9.8 4 APR

15 2013113100
03 HELLEN MACEDO RODRIGUES 10,0 8,5 9.3 4 APR

16 2013112900
03 IANA CRISTINA FIGUEIREDO RICHENE 9,0 9,0 9.0 0 APR

17 1200936202
6 JACQUELINE WATTUZI SOUZA SANTOS 10,0 7,0 8.5 4 APR

18 2013112900
50 JEAN OLIVEIRA SANTOS 8,0 8,0 8.0 0 APR

19 2013112900
39 JOSIANE BORGES DOS SANTOS 7,0 9,0 8.0 0 APR

20 2013112900
34 JOSILENE LOUREIRO MATIAS 10,0 5,0 7.5 0 APR

21 2013112900
27 JOSIMAR GUEDES DE NEGREIROS 10,0 9,0 9.5 0 APR

22 2013112900
10 JULIANA BELFOR DO VALE 10,0 10,0 10.0 8 APR

23 2013112900
02 LAÍS CRISTIANE MARTINS FREITAS 10,0 10,0 10.0 0 APR

24 2013112900
42 MADSON FREIRE CORREA 10,0 9,0 9.5 4 APR

25 2013113100
12 MANOEL LUZ DE BRITO 9,0 5,0 7.0 4 APR

26 2013112900
28 MARIA DE NAZARE DA SILVA BARRETO 10,0 9,0 9.5 0 APR

27 2013112900
52 MAURISEIA DE ANDRADE FARIAS 10,0 9,0 9.5 0 APR

28 2013112900
24 MAYRA BAIA DE ALFAIA 10,0 9,5 9.8 4 APR



29 2013112900
16 PATRICIA DA SILVA BEZERRA 8,0 8,5 8.3 0 APR

30 2012112900
43 PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 10,0 9,0 9.5 0 APR

31 2013112900
12 PAULO SERGIO GALVAO DOS SANTOS 8,0 8,5 8.3 0 APR

32 2013112900
11 PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 0,0 0,0 0.0 12 REP

33 2013112900
01 PEDRO VITTOR DE BRITO E SILVA 9,0 9,0 9.0 0 APR

34 1201136105
2 PRISCILA FACANHA COELHO 0,0 0,0 0.0 60 REMF

35 2013113100
30 ROSIANE DA SILVA E SILVA 9,0 8,0 8.5 4 APR

36 2012213100
21 SAMARA RIBEIRO BOUÇÃO DA SILVA 0,0 0,0 0.0 52 REMF

37 2013112900
47 STEFANE FACUNDES GOMES 10,0 9,0 9.5 0 APR

38 2013112900
20 TALIANA MATOS GONCALVES QUARESMA 0,0 0,0 0.0 12 REP

39 2013112900
72 TOMIL MONTELES PAIXÃO 9,0 9,5 9.3 0 APR

40 2013112900
51 VANESSA ALVES DUARTE DO MONTE 9,0 5,0 7.0 0 APR

41 2013112900
57 WANDRE DA SILVA FERREIRA 10,0 9,0 9.5 0 APR

42 2013113100
01 WANNY KALLYNI FERREIRA DE ASSIS 10,0 5,0 7.5 4 APR
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Novembro Dezembro Janeiro Fevereiro

Matrícula Nome 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

2013112900
68 ADRIANO DOS REIS SARAIVA 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
15 ALCIRENE SOUSA DE BARROS 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
60 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS * 4 * * * * * * * * * * * * *

2012213100
09 ALLAN DA SILVA COELHO 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2014112900
52 ANNY PRISCILLA SILVA DOS SANTOS * 4 * * * * * * * * * * * * *

2013112900
09 BEZALIEL ANDRADE DA SILVA 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
25 CLEDIVALDO DOS SANTOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
07 DANIELE FARIAS DA SILVA * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
17 DARCINEI DAS NEVES FERREIRA * 4 * * * * * * * * * * * * *

2013112900
66 EDUARDO RODRIGUES SOUZA PEREIRA 4 * * * * * * * * * * * * * *

1201136101
3 ELENILZA FERREIRA FERRO 4 4 4 * 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2013112900
45 FERNANDO ALVES RAMOS 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
04 FRANCISCO GILSON SILVA DA CRUZ 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
35 FRANCISCO GOMES DA SILVA NETO 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013113100
03 HELLEN MACEDO RODRIGUES 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
03 IANA CRISTINA FIGUEIREDO RICHENE * * * * * * * * * * * * * * *

1200936202
6 JACQUELINE WATTUZI SOUZA SANTOS 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
50 JEAN OLIVEIRA SANTOS * * * * * * * * * * * * * * *



2013112900
39 JOSIANE BORGES DOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
34 JOSILENE LOUREIRO MATIAS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
27 JOSIMAR GUEDES DE NEGREIROS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
10 JULIANA BELFOR DO VALE 4 * * * * 4 * * * * * * * * *

2013112900
02 LAÍS CRISTIANE MARTINS FREITAS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
42 MADSON FREIRE CORREA 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013113100
12 MANOEL LUZ DE BRITO 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
28 MARIA DE NAZARE DA SILVA BARRETO * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
52 MAURISEIA DE ANDRADE FARIAS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
24 MAYRA BAIA DE ALFAIA 4 * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
16 PATRICIA DA SILVA BEZERRA * * * * * * * * * * * * * * *

2012112900
43 PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
12 PAULO SERGIO GALVAO DOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
11 PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 4 * * * * * * 4 * * * * * * 4

2013112900
01 PEDRO VITTOR DE BRITO E SILVA * * * * * * * * * * * * * * *

1201136105
2 PRISCILA FACANHA COELHO 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2013113100
30 ROSIANE DA SILVA E SILVA 4 * * * * * * * * * * * * * *

2012213100
21 SAMARA RIBEIRO BOUÇÃO DA SILVA 4 4 * 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 *

2013112900
47 STEFANE FACUNDES GOMES * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
20 TALIANA MATOS GONCALVES QUARESMA * * * * * 4 * 4 * * * * * * 4

2013112900
72 TOMIL MONTELES PAIXÃO * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
51 VANESSA ALVES DUARTE DO MONTE * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
57 WANDRE DA SILVA FERREIRA * * * * * * * * * * * * * * *

2013113100
01 WANNY KALLYNI FERREIRA DE ASSIS 4 * * * * * * * * * * * * * *
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Data Descrição

31/10/2016 OS PRIMEIROS PROCESSOS DE INDEPENDÊNCIA:
FORMAÇÃO DOS EUA E HAITI

07/11/2016 OS PRIMEIROS PROCESSOS DE INDEPENDÊNCIA:
FORMAÇÃO DOS EUA E HAITI

14/11/2016 OS PRIMEIROS PROCESSOS DE INDEPENDÊNCIA:
FORMAÇÃO DOS EUA E HAITI

21/11/2016 A INDEPENDÊNCIA DA AMÉRICA HISPÂNICA

28/11/2016 A INDEPENDÊNCIA DA AMÉRICA HISPÂNICA

05/12/2016 INDEPENDÊNCIA E NACIONALISMO NA AMÉRICA

12/12/2016 INDEPENDÊNCIA E NACIONALISMO NA AMÉRICA

19/12/2016 PRIMEIRA AVALIAÇÃO - SEMINÁRIO

26/12/2016 Não Haverá Aula

02/01/2017 ÍNDIOS E NEGROS NAS SOCIEDADES NACIONAIS
LATINO-AMERICANAS

09/01/2017 ÍNDIOS E NEGROS NAS SOCIEDADES NACIONAIS
LATINO-AMERICANAS

16/01/2017 ÍNDIOS E NEGROS NAS SOCIEDADES NACIONAIS
LATINO-AMERICANAS

23/01/2017 POLÍTICA E SOCIEDADE NA AMÉRICA

30/01/2017 POLÍTICA E SOCIEDADE NA AMÉRICA

06/02/2017 OS EUA NO SÉCULO XIX

13/02/2017 SEGUNDA AVALIAÇÃO: PROVA ESCRITA

20/02/2017

27/02/2017


